
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 31.10.2011  № 2795-п 

  

О внесении изменений в Порядок разработки и принятия административных 

регламентов по предоставлению муниципальных услуг в Омском 

муниципальном районе, утверждённый постановлением Администрации 

Омского муниципального района  Омской области от 01.09.2010 №2310-п 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки и принятия 

административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в 

Омском муниципальном районе, утверждённый постановлением 

Администрации Омского муниципального района  Омской области  от 

01.09.2010 № 2310-п (далее – Порядок):  

1.1. В пунктах 1.7.2., 1.7.3. Порядка слова «сети Интернет» заменить 

словами «информационно-телекоммуникационной сети Интернет»; 

1.2. Подпункт 6 пункта 2.3 Порядка изложить в новой редакции: 

«6) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии 

с законодательными или иными нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и 

информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и 

документы, которые заявитель вправе представить по собственной 

инициативе, так как они подлежат представлению в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия;». 

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы муниципального района Тетянникова Ю.А. 
 

 

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев 
 


